CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS-GO
REQUERIMENTO

Requer a CMTT,

sinalização em pontos de ônibus.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Nos termos do art. 136, inciso I do Regimento Interno, o vereador que

subscreve requer:

Que seja enviado ofício a CMTT, solicitando sinalização adequada nos novos pontos de

ônibus que tiveram a calçada alargada, adentrando à pista de rolamento dos veículos onde não

há sinalização indicativa dessa nova situação.

JUSTIFICATIVA

Houve mudanças nesse sentido nos pontos de ônibus, mas a falta de sinalização tem

“pego'' os condutores de veículos de surpresa, causando acidentes.

Anápolis, 01 de Novembro de 2018

LUIZ LACERDA

Vereador